
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC nº 47, de 19 de Dezembro de 2018. 

ANEXO II 

MUNICÍPIO DE ITAPETIM – EXERCÍCIO DE 2018 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar: nº 004/2013, de 09/05/2013 e, Lei Complementar: nº 007/2015 de 12/06/2015. 

 

Servidores Ativos: 11 % (L.C. 004/13 de 09/05/13, Art. 1º). 

Inativos e Pensionistas: 8 % (L.C. 007/15 de 12/06/2015, Art.13 inciso: III e, Art. 15). 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 35,41% (L.C. 004/13 de 09/05/13, Art. 1º). 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0 % 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Art. 57 § 5° da Lei 60/2006 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC nº 47, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO II–A 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS). 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo). 

                                                                             Em R$ 

BASE DE CÁLCULO   
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS -6 

  -1 -2         

Janeiro R$ 524.987,75 R$ 57.748,65 R$ 57.748,65 R$ 0,00 R$ 57.748,65 R$ 0,00 10/02/2018   *P: 09/02/2018 

                  **FMS: 09/02/2018 

                  ***C: 19/01/2018 

Fevereiro R$ 519.223,48 R$ 57.114,58 R$ 57.114,58 R$ 0,00 R$ 57.114,58 R$ 0,00 10/03/2018   *P: 09/03/2018 

                  **FMS: 09/03/2018 

                  ***C: 20/02/2018 

Março R$ 532.741,65 R$ 58.601,58 R$ 58.601,58 R$ 0,00 R$ 58.601,58 R$ 0,00 10/04/2018   *P: 10/04/2018 

                  **FMS: 10/04/2018 

                  ***C: 20/03/2018 

Abril R$ 528.909,17 R$ 58.180,01 R$ 58.180,01 R$ 0,00 R$ 58.180,01 R$ 0,00 10/05/2018   *P: 10/05/2018 

                  **FMS: 10/05/2018 

                  ***C: 20/04/2018 

Maio R$ 525.608,85 R$ 57.816,97 R$ 57.816,97 R$ 0,00 R$ 57.816,97 R$ 0,00 10/06/2018   *P: 08/06/2018 

                  **FMS: 08/06/2018 

Junho R$ 513.508,91 R$ 56.485,98 R$ 56.485,98 R$ 0,00 R$ 56.485,98 R$ 0,00 10/07/2018   *P: 10/07/2018 

                  **FMS: 10/07/2018 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Julho R$ 518.962,00 R$ 57.085,82 R$ 57.085,82 R$ 0,00 R$ 57.085,82 R$ 0,00 10/08/2018   *P: 10/08/2018 

                  **FMS: 10/08/2018 

Agosto R$ 514.053,21 R$ 56.545,85 R$ 56.545,85 R$ 0,00 R$ 56.545,85 R$ 0,00 10/09/2018   *P: 10/09/2018 

                  **FMS: 10/09/2018 

Setembro R$ 517.650,47 R$ 56.941,55 R$ 56.941,55 R$ 0,00 R$ 56.941,55 R$ 0,00 10/10/2018   *P: 10/10/2018 

                  **FMS: 10/10/208 

Outubro R$ 514.045,15 R$ 56.544,97 R$ 56.544,97 R$ 0,00 R$ 56.544,97 R$ 0,00 10/11/2018   *P: 09/11/2018 

                  **FMS: 09/11/2018 

Novembro R$ 509.604,52 R$ 56.056,50 R$ 56.056,50 R$ 0,00 R$ 56.056,50 R$ 0,00 10/12/2018   *P: 10/12/2018 

                  **FMS: 10/12/2018 

Dezembro R$ 509.878,70 R$ 56.086,66 R$ 56.086,66 R$ 0,00 R$ 56.086,66 R$ 0,00 10/01/2019   *P: 10/01/2019 

                  **FMS: 01/01/2019 

13º Salário R$ 498.480,53 R$ 54.832,86 R$ 54.832,86 R$ 0,00 R$ 54.832,86 R$ 0,00 10/01/2019   *P: 28/12/2018 

                  **FMS: 28/12/2018 

TOTAL R$ 6.727.654,39 R$ 740.041,98 R$ 740.041,98 R$ 0,00 R$ 740.041,98 R$ 0,00         

 

    *P= Prefeitura  

  **FMS= Fundo Municipal de Saúde  

***C= Câmara 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC nº 47, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO II–B 

 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo). 

                                                                                                       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO   
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS -6 

  -1 -2         

Janeiro R$ 524.987,75 R$ 185.898,16 R$ 185.898,16 R$ 0,00 R$ 185.898,16 R$ 0,00 10/02/2018 
 

*P: 09/02/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 09/02/2018 

  
  

 
 

   
***C: 19/01/2018 

Fevereiro R$ 519.223,48 R$ 183.857,03 R$ 183.857,03 R$ 0,00 R$ 183.857,03 R$ 0,00 10/03/2018 
 

*P: 09/03/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 09/03/2018 

  
  

 
 

   
***C: 20/02/2018 

Março R$ 532.741,65 R$ 188.643,82 R$ 188.643,82 R$ 0,00 R$ 188.643,82 R$ 0,00 10/04/2018 
 

*P: 10/04/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 10/04/2018 

  
  

 
 

   
***C: 20/03/2018 

Abril R$ 528.909,17 R$ 187.286,74 R$ 187.286,74 R$ 0,00 R$ 187.286,74 R$ 8,63 10/05/2018 
 

*P: 10/05/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 10/05/2018 

  
  

 
 

   
***C: 20/04/2018 

Maio R$ 525.608,85 R$ 186.118,09 R$ 186.118,09 R$ 0,00 R$ 186.118,09 R$ 0,00 10/06/2018 
 

*P: 08/06/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 08/06/2018 

Junho R$ 513.508,91 R$ 181.833,51 R$ 181.833,51 R$ 0,00 R$ 181.833,51 R$ 0,00 10/07/2018 
 

*P: 10/07/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 10/07/2018 
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Julho R$ 518.962,00 R$ 183.764,44 R$ 183.764,44 R$ 0,00 R$ 183.764,44 R$ 0,00 10/08/2018 
 

*P: 10/08/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 10/08/2018 

Agosto R$ 514.053,21 R$ 182.026,24 R$ 182.026,24 R$ 0,00 R$ 182.026,24 R$ 0,00 10/09/2018 
 

*P: 10/09/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 10/09/2018 

Setembro R$ 517.650,47 R$ 183.300,03 R$ 183.300,03 R$ 0,00 R$ 183.300,03 R$ 0,00 10/10/2018 
 

*P: 10/10/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 10/10/208 

Outubro R$ 514.045,15 R$ 182.023,39 R$ 182.023,39 R$ 0,00 R$ 182.023,39 R$ 0,00 10/11/2018 
 

*P: 09/11/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 09/11/2018 

Novembro R$ 509.604,52 R$ 180.450,96 R$ 180.450,96 R$ 0,00 R$ 180.450,96 R$ 0,00 10/12/2018 
 

*P: 10/12/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 10/12/2018 

Dezembro R$ 509.878,70 R$ 180.548,05 R$ 180.548,05 R$ 0,00 R$ 180.548,05 R$ 0,00 10/01/2019 
 

*P: 10/01/2019 

  
  

 
 

   
**FMS: 01/01/2019 

13º Salário R$ 498.480,53 R$ 176.511,96 R$ 176.511,96 R$ 0,00 R$ 176.511,96 R$ 0,00 10/01/2019 
 

*P: 28/12/2018 

  
  

 
 

   
**FMS: 28/12/2018 

TOTAL R$ 6.727.654,39 R$ 2.382.262,42 R$2.382.262,42 R$ 0,00 R$ 2.382.262,42 R$ 8,63 
    

 

    *P= Prefeitura  

  **FMS= Fundo Municipal de Saúde  

***C= Câmara 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC nº 47, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO II–C 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS INATIVOS (RPPS). 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do órgão da administração direta e indireta do Poder Executivo). 

                                                                             Em R$ 

BASE DE CÁLCULO   
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS -6 

  -1 -2         

Janeiro R$ 20.252,13 R$ 1.620,17 R$ 1.620,17 R$ 0,00 R$ 1.620,17 R$ 0,00 07/02/2018   31/01/2018 

Fevereiro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/03/2018   28/02/2018 

Março R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 06/04/2018   27/03/2018 

Abril R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/05/2018   27/04/2018 

Maio R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/06/2018   30/05/2018 

Junho R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 06/07/2018   27/06/2018 

Julho R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/08/2018   27/07/2018 

Agosto R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 10/09/2018   30/08/2018 

Setembro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 05/10/2018   29/09/2018 

Outubro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 08/11/2018   30/10/2018 

Novembro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/12/2018   30/11/2018 

Dezembro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 08/01/2019   28/12/2018 

13º Salário R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 20/12/2018   30/11/2018 
TOTAL R$ 273.477,69 R$ 21.878,21 R$ 21.878,21 R$ 0,00 R$ 21.878,21 R$ 0,00         
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC nº 47, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO II–D 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS PENSIONISTAS (RPPS). 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do órgão da administração direta e indireta do Poder Executivo). 

                                                                             Em R$ 

BASE DE CÁLCULO   
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS -6 

  -1 -2         

Janeiro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/02/2018   31/01/2018 

Fevereiro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/03/2018   28/02/2018 

Março R$ 1.583,25 R$ 126,66 R$ 126,66 R$ 0,00 R$ 126,66 R$ 0,00 06/04/2018   27/03/2018 

Abril R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/05/2018   27/04/2018 

Maio R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/06/2018   30/05/2018 

Junho R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 06/07/2018   27/06/2018 

Julho R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/08/2018   27/07/2018 

Agosto R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 10/09/2018   30/08/2018 

Setembro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 05/10/2018   29/09/2018 

Outubro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 08/11/2018   30/10/2018 

Novembro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/12/2018   30/11/2018 

Dezembro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 08/01/2019   28/12/2018 

13º Salário R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 20/12/2018   30/11/2018 
TOTAL R$ 11.631,81 R$ 930,54 R$ 930,54 R$ 0,00 R$ 930,54 R$ 0,00         
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC nº 47, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO II–E 

 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

PREFEITURA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo). 

 

Termo de Parcelamento nº 00194/2011 de 06/05/2011.  

Origem da dívida: NAF Nº 0428/2008  

Contribuições do ente (9): R$ 15.398,46 

Contribuições dos segurados (10): R$ 00,00 

Acréscimos legais (11): R$ 17.129,35  

Total confessado: R$ 32.527,81  

Número total de parcelas: 240 PARCELAS  

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 do mês subsequente 

Índice de atualização legal (12): INPC  

Saldo Atual da Dívida: R$ 3.464,04 

 

 

Discriminação dos Pagamentos                                                                                                                               Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO 

REPASSE (6) 

 VALOR DA 

PARCELA  

SALDO DA DÍVIDA 

R$ 32.899,97 

    167ª/240** 27/02/2018  R$                     208,57  R$ 32.691,40 

168ª/240 27/02/2018  R$                     403,64  R$ 32.287,76 

169ª/240 27/02/2018  R$                     404,74  R$ 31.883,02 

170ª/240 27/02/2018  R$                     405,84  R$ 31.477,18 

171ª/240 27/02/2018  R$                     406,94  R$ 31.070,24 
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172ª/240 27/02/2018 R$                     408,04 R$ 30.662,20 

173ª/240 27/04/2018 R$                     410,17 R$ 30.252,03 

174ª/240 27/04/2018 R$                     411,27 R$ 29.840,76 

175ª/240 27/04/2018 R$                     412,37 R$ 29.428,39 

176ª/240 27/04/2018 R$                     413,48 R$ 29.014,91 

177ª/240 27/04/2018 R$                     414,58 R$ 28.600,33 

178ª/240 27/04/2018 R$                     415,68 R$ 28.184,65 

179ª/240 27/04/2018 R$                     416,78 R$ 27.767,87 

180ª/240 27/04/2018 R$                     417,89 R$ 27.349,98 

181ª/240 27/04/2018 R$                     418,99 R$ 26.930,99 

182ª/240 27/04/2018 R$                     420,09 R$ 26.510,90 

183ª/240 27/04/2018 R$                     421,19 R$ 26.089,71 

184ª/240 27/04/2018 R$                     422,30 R$ 25.667,41 

185ª/240 27/04/2018 R$                     423,40 R$ 25.244,01 

186ª/240 27/04/2018 R$                     424,50 R$ 24.819,51 

187ª/240 27/04/2018 R$                     425,60 R$ 24.393,91 

188ª/240 27/04/2018 R$                     426,71 R$ 23.967,20 

189ª/240 27/04/2018 R$                     427,81 R$ 23.539,39 

190ª/240 27/04/2018 R$                     428,91 R$ 23.110,48 

191ª/240 27/04/2018 R$                     430,01 R$ 22.680,47 

192ª/240 27/04/2018 R$                     431,12 R$ 22.249,35 

193ª/240 27/04/2018 R$                     432,22 R$ 21.817,13 

194ª/240 27/04/2018 R$                     433,32 R$ 21.383,81 

195ª/240 27/04/2018 R$                     434,42 R$ 20.949,39 

196ª/240 28/05/2018 R$                     436,42 R$ 20.512,97 
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197ª/240 28/05/2018  R$                     437,52  R$ 20.075,45 

198ª/240 28/05/2018  R$                     438,63  R$ 19.636,82 

199ª/240 28/05/2018  R$                     439,73  R$ 19.197,09 

200ª/240 28/05/2018  R$                     440,84  R$ 18.756,25 

201ª/240 28/05/2018  R$                     441,94  R$ 18.314,31 

202ª/240 28/05/2018  R$                     443,04  R$ 17.871,27 

203ª/240 28/05/2018  R$                     444,15  R$ 17.427,12 

204ª/240 28/05/2018  R$                     445,25  R$ 16.981,87 

205ª/240 28/05/2018  R$                     446,36  R$ 16.535,51 

206ª/240 28/05/2018  R$                     447,46  R$ 16.088,05 

207ª/240 28/05/2018  R$                     448,57  R$ 15.639,48 

208ª/240 28/05/2018  R$                     449,67  R$ 15.189,81 

209ª/240 28/05/2018  R$                     450,78  R$ 14.739,03 

210ª/240 28/05/2018  R$                     451,88  R$ 14.287,15 

211ª/240 28/05/2018  R$                     452,99  R$ 13.834,16 

212ª/240 28/05/2018  R$                     454,09  R$ 13.380,07 

213ª/240 28/05/2018  R$                     455,20  R$ 12.924,87 

214ª/240 28/05/2018  R$                     456,30  R$ 12.468,57 

215ª/240 28/05/2018  R$                     457,41  R$ 12.011,16 

216ª/240 27/06/2018  R$                     460,48  R$ 11.550,68 

217ª/240 27/06/2018  R$                     461,59  R$ 11.089,09 

218ª/240 27/06/2018  R$                     462,70  R$ 10.626,39 

219ª/240 27/06/2018  R$                     463,81  R$ 10.162,58 

220ª/240 27/06/2018  R$                     464,92  R$ 9.697,66 

221ª/240 27/06/2018  R$                     466,03  R$ 9.231,63 
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222ª/240 27/06/2018  R$                     467,14  R$ 8.764,49 

223ª/240 01/08/2018  R$                     474,94  R$ 8.289,55 

224ª/240 01/08/2018  R$                     476,07  R$ 7.813,48 

225ª/240 01/08/2018  R$                     477,19  R$ 7.336,29 

226ª/240 03/10/2018  R$                     479,55  R$ 6.856,74 

227ª/240 03/10/2018  R$                     480,68  R$ 6.376,06 

228ª/240 03/10/2018  R$                     481,81  R$ 5.894,25 

229ª/240 03/10/2018  R$                     482,93  R$ 5.411,32 

230ª/240 03/10/2018  R$                     484,06  R$ 4.927,26 

231ª/240 07/11/2018  R$                     486,61  R$ 4.440,65 

232ª/240 07/11/2018  R$                     487,74  R$ 3.952,91 

233ª/240 07/11/2018  R$                     488,87  R$ 3.464,04 

** Restos a pagar da parcela. 
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RESOLUÇÃO TC nº 47, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO II–E 

 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

 

PREFEITURA 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

Termo de Parcelamento nº 00109/2015 de 06/02/2015  

Origem da dívida: PAP Nº 121/2014 

Contribuições do ente (9): R$ 912.118,90 

Contribuições dos segurados (10): R$ 00,00 

Acréscimos legais (11): R$ 139.934,94 

Total confessado: R$ 1.052.053,84 

Número total de parcelas: 180 PARCELAS  

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 do mês subsequente 

Índice de atualização legal (12): INPC  

Saldo Atual da Dívida: R$ 1.178.579,96 

 

Discriminação dos Pagamentos                                                                                                                               Em R$ 
NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

R$ 1.956.575,22 

58ª/180 27/02/2018  R$                 11.194,17  R$ 1.945.381,05 
59ª/180 27/02/2018  R$                 11.265,02  R$ 1.934.116,03 
60ª/180 27/02/2018  R$                 11.335,87  R$ 1.922.780,16 
61ª/180 27/02/2018  R$                 11.406,72  R$ 1.911.373,44 
62ª/180 27/02/2018  R$                 11.477,55  R$ 1.899.895,89 
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63ª/180 27/02/2018  R$                 11.548,42  R$ 1.888.347,47 
64ª/180 27/02/2018  R$                 11.619,27  R$ 1.876.728,20 
65ª/180 27/03/2018  R$                 11.710,66  R$ 1.865.017,54 
66ª/180 27/03/2018  R$                 11.781,63  R$ 1.853.235,91 
67ª/180 27/03/2018  R$                 11.852,61  R$ 1.841.383,30 
68ª/180 27/03/2018  R$                 11.923,58  R$ 1.829.459,72 
69ª/180 27/03/2018  R$                 11.994,56  R$ 1.817.465,16 
70ª/180 27/03/2018  R$                 12.065,53  R$ 1.805.399,63 
71ª/180 27/03/2018  R$                 12.136,50  R$ 1.793.263,13 
72ª/180 27/04/2018  R$                 12.216,64  R$ 1.781.046,49 
73ª/180 27/04/2018  R$                 12.287,67  R$ 1.768.758,82 
74ª/180 27/04/2018  R$                 12.358,70  R$ 1.756.400,12 
75ª/180 27/04/2018  R$                 12.429,73  R$ 1.743.970,39 
76ª/180 27/04/2018  R$                 12.500,75  R$ 1.731.469,64 
77ª/180 27/04/2018  R$                 12.571,78  R$ 1.718.897,86 
78ª/180 28/05/2018  R$                 12.669,17  R$ 1.706.228,69 
79ª/180 28/05/2018  R$                 12.740,34  R$ 1.693.488,35 
80ª/180 28/05/2018  R$                 12.811,52  R$ 1.680.676,83 
81ª/180 28/05/2018  R$                 12.882,69  R$ 1.667.794,14 
82ª/180 28/05/2018  R$                 12.953,87  R$ 1.654.840,27 
83ª/180 28/05/2018  R$                 13.025,04  R$ 1.641.815,23 
84ª/180 27/06/2018  R$                 13.152,93  R$ 1.628.662,30 
85ª/180 27/06/2018  R$                 13.224,41  R$ 1.615.437,89 
86ª/180 27/06/2018  R$                 13.295,89  R$ 1.602.142,00 
87ª/180 27/06/2018  R$                 13.367,38  R$ 1.588.774,62 
88ª/180 27/06/2018  R$                 13.438,86  R$ 1.575.335,76 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

M
E

R
SO

N
 FE

R
N

A
N

D
E

S D
A

 SIL
V

A
 SIQ

U
E

IR
A

, A
D

E
L

M
O

 A
L

V
E

S D
E

 M
O

U
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0607388f-1dfa-4529-90da-2a6774205d8b



 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

